
Приказ № 25(2)-П 

по МБОУ «СОШ №48»                                                                                от 23.08.2017 г. 

 

О порядке выбора языка обучения и языка изучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Законом РФ «О языках народов Российской Федерации» от 

25.10.1991 г. №1807-1 (редакция от 12.03.2014 г.), Федеральным законом от 01.06.2005 

года № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации», Уставом МБОУ «СОШ 

№48», с целью соблюдения законодательства РФ в области образования в части 

определения языка образования и языка изучения в ОУ 

приказываю: 

 

1. Назначить координатором по выбору языка обучения и языка изучения в МБОУ 

«СОШ №48» заместителя директора по УВР Ярбилову Л.П. 

2. Ярбиловой Л.П.в срок до 31.08.2017 г.:  

2.1. Провести общешкольное родительское собрание по выбору языка обучения 

и языка изучения с занесением результатов в протокол. 

2.2. Ознакомить с Положением родителей (законных представителей), 

учащихся, учителей. 

2.3. Обобщить информацию о выборе языка обучения и языка изучения в 

сводной таблице 

3. Классным руководителям: 

3.1. Провести родительские собрания по выбору языка обучения и языка 

изучения с занесением результатов в протокол.  

3.2. Собрать заявления о выборе языка обучения и языка изучения согласно 

Положению 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                 /Амирханова Р.М./ 

 

 

 

С приказом ознакомлен:  

Ярбилова Л.П.  

 

 

 


